
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 1721 del 10/12/2021

Oggetto: AREA TECNICA - Ratifica e conferma della Determinazione Dirigenziale n. 
1703 del 07/12/2021 a seguito dell'errore materiale occorso nel procedimento di 
apposizione della firma elettronica".

IL DIRETTORE DELL’AREA

Autorizzato:

1) dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

2) dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

3) dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:

 il  D.Lgs.  50/2016  recante  “Codice  dei  contratti  pubblici”,  così come  modificato  dal  D.Lgs.  
56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;

 il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;

 la Delibera di Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati. 
Approvazione”.

 la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
–  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021-2023. 
Approvazione”;

 l'atto  del  Presidente  n.  38 del  30/03/2021  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021-2023  per  la 
Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

Richiamata   la Determinazione Dirigenziale n. 1703 del 07/12/2021, avente ad oggetto “AREA 
TECNICA -Servizi attinenti l’ingegneria e l’architettura relativi a “Censimento, ispezioni e indagini 
dei ponti ed opere d’arte presenti sulla strada provinciali di Prato” Liquidazione fatture RTI Rina 
Consulting spa, Geotevere Energy srl, Studio Ing. Zonetti, Sa.G.Edil srl  CUP:  I67H20002590001 - 
CIG : 8571671EAA”;

Considerato  che la  procedura di  adozione  degli  atti  dell’Amministrazione  Provinciale  di  Prato 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



avviene tramite il sistema informativo “JENTE”; 

Rilevato che,  durante  lo  svolgimento  delle  fasi  di  approvazione  della  Determinazione  n. 
1703/2021,  per  mero  errore  materiale  occorso  nel  procedimento  di  apposizione  della  firma 
elettronica il testo dell’atto non è stato corredato della necessaria firma elettronica; 

Ritenuto pertanto opportuno procede con il  presente atto alla conferma e ratifica della Det.  n. 
1703/2021 sopra richiamata;

Dato atto  che  non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in capo ai 
soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012;

Dato atto che il  responsabile dell’adozione del presente atto è la Dott.ssa Rossella Bonciolini, 
Dirigente della Provincia di Prato;

Ritenuta la  propria competenza ai  sensi del  combinato disposto di  cui  all'art.  4 comma 2 del 
D.Lgs. 165/2001 e all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di dare atto che si procede con il presente provvedimento, a  confermare e ratificare, per le 
motivazioni indicate in  premessa, la Determinazione Dirigenziale n. 1703 del 07/12/2021, 
avente ad oggetto “AREA TECNICA -Servizi attinenti l’ingegneria e l’architettura relativi a 
“Censimento, ispezioni e indagini dei ponti ed opere d’arte presenti sulla strada provinciali 
di Prato” Liquidazione fatture RTI Rina Consulting spa, Geotevere Energy srl, Studio Ing. 
Zonetti, Sa.G.Edil srl  CUP:  I67H20002590001 - CIG : 8571671EAA”;

3. di  dare atto che il  responsabile  dell’adozione del  presente atto è la  Dott.ssa Rossella 
Bonciolini, Dirigente della Provincia di Prato

4. di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore dell’Area Tecnica

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


